
Narva mnt 11e, 10151 Tallinn, www.maaleht.ee
Toimetaja Kaja Prügi  661 3337 / Kujundus Mari Peterson / Keeletoimetaja Ene Leivak
Väl jaand ja AS Maaleht / Trükk AS Kroonpress
Lehekülgede numeratsioon algab 1. jaanuarist 2010
Ilmub koos Maalehega

Nael 
seina!

Iga halb asi on millekski hea. 
Selle tõdemuseni jõuab oma 
elus iga inimene – kes varem, 

kes hiljem. Arutlegem, mida õpe-
tas meile tänavune külm ja lume-
rohke talv.

Naha toore hoidev jahe toa-
temperatuur? Tore! Veel enne, 
kui lumi veeks saab, hakkame 
mõtlema oma maja soojustami-
se peale.

Taevasse tõusvad küttearved? 
Hiilgav! Ometi kord tasub haka-
ta uurima, milline küttesüsteem 
oleks minu majale parim! Ja kui 
see minu maja on tegelikult meie 
ehk kortermaja, on aeg juhatust 
raputada, et too omakorda küt-
tesüsteemi seadistamise või lausa 
renoveerimise peale mõtleks. 

Katus sai lumeraskuse all viga? 
Pole paha! Nüüd siis on käes tõ-
sine vajadus katuse tervisekont-
rolliks ja lumetõkete paigalda-
miseks. 

Aga tõeliselt hea uudis on see, 
et ehitusmaterjalide poodides on 
hinnasula. Ning kui mõne asja 
hind püsib vankumatult kõrge, 
on alust arvata, et see on sõna ot-
seses mõttes väärt kraam. 

Ehitajatest ka. Kui tööpuudu-
sel üldse mingit positiivset külge 
leida, siis loodetavasti tõrjutak-
se tööturult minema kõik need 
äpardunud ehitajad, kelle pan-
diks jäetud tööriistu paljud ko-
dud täis on. 

Ja veel: ehk lööb nii mõnigi 
mees naise imetluse saatel esi-
mest korda elus ise naela seina. 

Sest inimene on ju 
täpselt nii laisk, 
kui laisk tal las-

takse olla.
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2010. aasta Eesti kinnis-
varaturgu iseloomustab 
hinnalanguse peatumine 
ning ettevalmistumine 
uueks tõusuks. 

Eesti majandus kosub vaikselt ja see-
ga inimeste võimalused suurenevad. 
Uuringud näitavad juba inimeste kas-
vanud usku positiivsemasse tulevik-
ku. Arendajad alustavad uusi projekte 
ning tehingute arv kasvab üle Eesti.

Tallinna ja Harjumaa kinnisvara-
turul hakkas tehinguaktiivsus vaikselt 
kasvama 2009. aasta algusest ja hin-
dade langus peatus juulis 2009. Vä-
lisinvestorid sisenesid jõuliselt kinnis-
varaturule ning ka 2010. aastal moo-
dustavad nad arvestatava osa ostjas-
konnast. Erinevates Eestimaa linna-
des on turg pisut ajanihkes ja erine-
vas faasis, kusjuures ajanihe võib olla 
kuni 6 kuud. See sõltub väga paljuski 
müüdavate objektide arvust ning sel-
lest, kui palju uusarendusi on piirkon-
nas tehtud.

Sarnases olukorras Harjumaaga on 
Tartu. Tartu linnas on kinnisvarahin-
nad stabiliseerunud ning jäävad selle-
le tasemele vähemalt 2010. aasta lõ-
puni. Ostuhuvi ja tehingute arv tõuseb 
sujuvalt. Nõudlus hea asukohaga ja 
kvaliteetse kinnisvara järele suureneb 
oluliselt ning selle eest ollakse valmis 
maksma ka keskmisest kõrgemat hin-
da. Tekib nn defitsiidiefekt.  Aktivisee-
rub arendajate tegevus – tugevamad 
tegijad asuvad/on juba asunud aren-
dama. Aasta esimesel poolel ollakse 
üldiselt äraootaval seisukohal ja jäl-
gitakse turgu ning arenduses olevate 
objektide realiseerumist, teisel poolel 
asutakse  jõulisemalt tegutsema. 

Viljandis suuri uusarendusi ei teh-
tud ning isegi 2008. aastal võis sealset 

kinnisvaraturgu heaks nimetada, kuid 
siiski tabas 2009. aastal langus ka Vil-
jandit. Praeguseks näitab huvi kasv 
müügis olevate kinnisvaraobjektide 
vastu esimesi turu elavnemise märke, 
mis küll tehingutes võib hakata kajas-
tuma alles 2010. aasta teises pooles.

Lääne-Virumaa turgu iseloomus-
tab suur pakkumiste hulk, kuid näi-
teks uute korterite osas on valikuvõi-
malus kesine. Müüjatel on ikka veel 
liigkõrge hinnaootus. Hinnalangus on 
Rakvere korterite turul peatunud juba 
2009. aasta IV kvartalis.

Ida-Virumaa elamispindade kin-
nisvaraturg on veel vaiksem kui eel-
nevatel aastatel. 2010. aasta esime-
sel kahel kuul on Ida-Virumaa maa-
konnas olnud elukondliku kinnisvara 
müüke 20% vähem, samas kui ärikin-
nisvara ostude-müükide ja üürileand-
miste arv on sama suurusjärgu võrra 
tõusnud, võrreldes 2009. aasta kahe 
esimese kuuga.

Saaremaal oli 2009. aasta viima-
ses kvartalis märgata juba huviliste 
aktiivsust, kuid tehinguid tehti vähe. 
Otsiti soodsaid objekte, kuid otsusta-
da ei juletud. Samas aga on 2010. a 
algus olnud mõnevõrra aktiivsem. Ku-
ressaares on huvi nii uute kui ka järel-
turu korterite vastu. Nõudlus on ka 
remonti vajavate 1–2toaliste korterite 
vastu. Endiselt on huvi talukomplek-
side ning merega piirnevate või mere-
vaatega  kinnistute vastu. 

Pärnu turul on hinnad endiselt 
veel langustrendis, kuid kevadeks on 
oodata huvi kasvamist nii Eesti kui ka 
välismaiste ostjate näol. Suurenenud 
huvi on linnalähedaste majakarpide 
ning korterite vastu, samuti on üüri-
turg aktiivne.
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Mis saab kinnisvaraturust?
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Pärnumaal 
Kilingi-Nõmme 

alevikus privaat-
se asukohaga 

jõeäärne reno-
veeritud eesti-

aegne palkmaja.
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